中国高等教育培训中心

中埤≥ 〔2023〕 205|夤

关于举办
“
金师金课金教材第3期 :高校新

手教师课堂教学基本功提升戊长营
”
的通知

有关高等学校 :

新手教师是高校教师队伍生力军,承担着为党育人、为

国育才的重要职责,其育人理念和教学专业能力直接影响学

生的成长发展。大部分新手教师对于教学基本功的提升缺少

经验,在课堂教学过程中往往存在教学大纲不会写、教学课

件不会做、课堂讲授欠缺吸引力、课堂管理缺乏方法等情况。

为全面贯彻习近平
`总

书记关于教育的重要论述,深入贯

彻落实立德树人的根本任务,帮 助高校新手教师掌握前沿的

教育教学理念,快速适应
“互联网+” 和

“
人工智能

”
时代

下的教学方式变革,夯实课堂教学基本功,全面提升教学能

力,中 国高等教育培训中心决定举办
“
金师金课金教材第3

期:高校新手教师课堂教学基本功提升成长营
”。现将有关

事项通知如下 :

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

二、时间形式

时间:2023年 4月 一9月 (一年回看 )

形式:在线课程

三、研修对象

各高等学校 (含高职院校 )O-3年新教师,一 线教师,教学

管理人员等。

四、研修内容

授课时间 课程名称 讲师介绍

09:00— 12:oo

教学设计:课程教学设

计方法与策略——如何

写教案 (教学大纲 )

冯 菲

北京大学教务长办公室,北 京大学

信息化教学能力提升虚拟教研室

核心成员

14:00-17:0o
课件制作 :PPT美化方法

与示例

邢 磊

上海交通大学副研究员,教育博士 ,

新教学法和教育技术专家

09:00-12:00
课堂讲授:如何让学生

听得进记得住 ?

汪 滢

福建师范大学教育学院教育技术系

教师,北京大学信息化教学能力提

升虚拟教研室成员

14:00-17:00
课堂管理:课堂管理的

方法与艺术

王 浪

湖南农业大学教育学院教育学系教

授,曾 多次获得院级、校级
“
教学

能手
”
,2012年 获

“
湖南省普通高

校青年教师教学能手
”

课程简介:

课程一、教学设计:课程教学设计方法与策略
——如何写教案 (教学大纲 )

1.认识教学档案袋;

2.陈述教学理念;

3.认识教学大纲;

4.设计教学目标。

课程二、课件制作:PPT美化方法与示例

1.了 解好PPT的标准;

2.能够区分PPT常用风格 ;

3.应用6大设计原则美化PPT。

课程三、课堂讲授:如何让学生听得进记得住?

1.讲授的意义;

2.信息加工理论与认知负荷理论;

3.讲授的教学策略;

4.成为专家教师。

课程四、课堂管理:课堂管理的方法与艺术

1.不容回避的课堂管理困境 ;

2.需要具各的课堂管理知识;

3.值得探讨的课堂管理策略。

五、报名缴费

1.报名方式:请扫描下方二维码选择对应课程进行报名。

口皿 口

2.收费标准:本次研修班收费标准为580元 /人 ,学会个

人会员480元 /人 ;团 报 (10人 以内)4800元 ;团 报 (50人 以

内)16800元 ;校购买24000元 (每校限100人 )。

3.付款方式

(1)对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

银彳亍贝κ乓尹: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单截图等凭证发送至中国高等教育

培训中心邮箱chenghuiluallietr。 cn,汇款请各注
“
姓名+单

位+教学基本功
”。

(2)扫描报名二维码报名成功后进行线上支付。

4,培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育

培训中心统一开具,交费成功并在研修结束后10个工作日内

通过邮件发送至订单联系人预留邮箱中,请注意查收。

六、结业证书

学员按照规定完成研修课时,由 中国高等教育培训中心

颁发电子版
“
结业证书

”
,证书中注明所学课程名称及学时。

七、联系方式

1.报名咨询

翟苴建孓显豪: 010-82097570; 15801529448

形永躬千彳耢1∶  010-82097570; 18511141401

2.技术咨询

似κ  瑁实: 010-82097374; 18510277567

附件:中 国高等教育培训中心简

中

铥积审祓

γ汐“阜4月 1q目

叱 Ϊ丿

附件

中国高等教育培训中心简介

中国高等教育培训中心是由中国高等教育学会举办,中

国高等教育学会与武汉大学共同建设的独立事业法人单位。

中国高等教育培训中心以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导,以 “
聚焦高校立德树人、助推高等教育高质量

发展、服务教师队伍专业化建设
”
为使命,整合国内外优质

教育资源,面 向全国教育系统管理干部、骨干教师,开展有

关教育理论、教育政策、教学成果、教学方法、专业技能等

方面的专业化培训。联合国内一流大学,聚焦政府工作重点、

教育政策热点和高校发展难点,以服务求支持,以 贡献求发

展,努力建设成为我国高等教育领域最具公信力、权威性、

影响力、引领性的教育培训机构。详情请登录中国高等教育

培训中心官网 (http∶ //chetc。 cahe。 edu。 cn/)或 关注培训

中心微信公众号了解更多培训动态。

(微信公众号 ) (企业微信 )